
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHESETTORE 04 - RAPPORTI CON LE AUTONOMIE LOCALI E LORO AGGREGAZIONI,AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, COMUNICAZIONE PUBBLICA EISTITUZIONALE

____________________________________________________________________________
Assunto il 29/06/2024
Numero Registro Dipartimento 221
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9331 DEL 01/07/2024

Oggetto: Affidamento servizio di ristorazione per spese di rappresentanza - società Scamar srl -liquidazione

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI

 la Legge regionale n. 7/1996 e s.m.i., recante ‘’Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della giunta regionale e sulla dirigenza regionale’’; la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e didiritto di accesso ai documenti amministrativi”; la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999; il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con decreto delPresidente della Giunta Regionale n. 296 del 15/12/2000’’; l’art. 50 del D.Lgs 36/2023 relativo alle modalità per l’affidamento dei contratti di lavori, servizie forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14”; il patto d’integrità negli affidamenti pubblici; la D.G.R. n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.; la D.G.R. n. 204 del 30.05.2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della giunta regionale - Approvazione regolamento di riorganizzazionedelle strutture della giunta regionale. Modifica Regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 es.m.i.”; la vigente struttura organizzativa della Giunta della Regione Calabria di cui al R.R. n. 12 del14 dicembre 2022; La D.G.R. n. 665 del 14.12.2022 con la quale è stato abrogato il “Regolamento diriorganizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 3 del 20.04.2022 e approvato ilnuovo “Regolamento di organizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 12 del14.12.2022; la deliberazione n. 159/2022 con la quale il Dipartimento “Presidenza" è stato ridenominatoin Dipartimento “Transizione digitale ed attività strategiche” e riorganizzato attraverso “unadiversa distribuzione interna delle competenze già ascritte” afferenti alla medesima Strutturaamministrativa; la deliberazione n. 531 del 31 ottobre 2022, con cui la Giunta Regionale, ha individuato qualeDirigente Generale del Dipartimento “Transizione Digitale ed Attività Strategiche” (exDipartimento “Presidenza”) il Dott. Tommaso Calabrò; il D.P.G.R. n. 107 del 3 novembre 2022 con cui è stato conferito l’incarico di DirigenteGenerale del Dipartimento “Transizione digitale ed attività strategiche” al Dott. TommasoCalabrò; il DDG n. 4830 del 10.04.2024 che approva la nuova struttura organizzativa del Dipartimento“Transizione digitale ed attività strategiche"; Il D.D.G. n. 9507 del 05/07/2023, con cui è stato conferito al dott. Vincenzo Ferrari l’incaricodi direzione ad interim del Settore 4 “Rapporti con le autonomie locali e loro aggregazioni,Affari generali ed istituzionali, Comunicazione pubblica e istituzionale”; Il D.D.G. 4583 del 29/03/2023 con cui è stato conferito alla dipendente Annalisa Mazzei,categoria D, l’incarico di posizione organizzativa di 3^ fascia avente ad oggetto “Contributi,Patrocinio, Sovvenzioni, Spese di rappresentanza, consulenti del Presidente e degliAssessori della G.R. Referendum consultivi” con decorrenza 1 aprile 2023; il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023,approvato con D.G.R. n° 11 del 28/01/2021;
VISTI INOLTRE: la Legge Regionale n. 8/2002, artt. 43, 44 e 45; il D.lgs 118/2011; la Legge Regionale 69 del 27 dicembre 2012 “Provvedimento generale recante norme di tipoordinamentale e finanziario”; la Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024;



 la Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2024 – 2026; la DGR n. 779 del 28/12/2023 Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024– 2026 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118); la DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118); il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023,approvato con D.G.R. n° 11 del 28/01/2021;
PREMESSO CHE:

 gli Uffici del Presidente della Giunta (Gabinetto, Segreteria) per l’attività istituzionale svoltadagli stessi, necessitano della fornitura di servizi di ristorazione (coffee break, littlelunch,catering, pranzi e/o cene istituzionali, altro) da organizzare all’occorrenza;
VISTI i preventivi, assunti agli atti dell’ufficio, e richiesti alla Società Scamar Srl, alla luce di quantosegue: a seguito di procedura di interpello progressivo dei soggetti che hanno partecipato allaprocedura di gara avente ad oggetto l’aggiudicazione dell’appalto del Servizio barristorazione veloce e ristorante presso i locali della Cittadella regionale, la Società ScamarSrl è subentrata, in qualità di operatore unico nel contratto, al posto della Ristorart Toscanasrl, come da decreto n. 7626 del 31/05/2023 e relativo contratto repertoriato al n. 398 del09/06/2023; l'art. 3 (Importo a base d'asta) del Capitolato Tecnico relativo alla gara per l'affidamento delservizio bar-ristorazione veloce e ristorante presso i locali della Cittadella regionale stabilisce:“…per l'erogazione dei servizi accessori viene riconosciuto all'aggiudicatario un diritto diesclusiva'', laddove per servizi accessori si intendono coffee break, lunch, aperitivi”; con decreto dirigenziale n. 14370 del 10/10/2023 è stato affidato il servizio per coffee breakper n. 8 persone in data sabato 7 ottobre 2023 ed è stato assunto l’impegno contabile dispesa n. 7770/2023 a favore di Scamar srl, per il quale è stata emessa la fattura n. 661/PAdel 31/05/2024 di Euro 165,00;
CONSIDERATO CHE: con decreto dirigenziale n. 14864 del 18/10/2023 è stato affidato il servizio per coffee breakper n.15 persone per il 20 ottobre ed è stato assunto l’impegno contabile di spesa n.7867/2023 a favore di Scamar srl, per il quale è stata emessa la fattura n. 662/PA del31/05/2024 di Euro 220,00; con decreto dirigenziale n. 17183 del 24/11/2023 è stato affidato il servizio per un aperitivoper n. 50 persone in data 23 novembre 2023 ed è stato assunto l’impegno contabile di spesan. 8350/2023 a favore di Scamar srl, per il quale è stata emessa la fattura n. 663/PA del31/05/2024 di Euro 811,47; con decreto dirigenziale n. 18033 del 04/12/2023è stato affidato il servizio per lapredisposizione di un aperitivo per n. 30 persone per il 04 dicembre 2023 e di un coffee breakper n. 6 persone per il 05 dicembre 2023 ed è stato assunto l’impegno contabile di spesa n.8581/2023 a favore di Scamar srl, per il quale è stata emessa la fattura n. 664/PA del31/05/2024 di Euro 1.650,00; con decreto dirigenziale n. 18732 del 12/12/2023 è stato affidato il servizio per lapredisposizione di un aperitivo per n. 10 persone in data 11 dicembre 2023, è stato assuntol’impegno contabile di spesa n. 8850/2023 a favore di Scamar srl, per il quale è stata emessala fattura n. 665/PA del 31/05/2024 di euro 528,00;
TENUTO CONTO CHE:

 a seguito del servizio reso, la Scamar srl ha emesso le seguenti fatture: n. 661/PA di €165,00, n. 662/PA di € 220,00, 663/PA di € 811,47, n. 664/PAdi € 1.650,00 e n. 665/PA di €528,00;



RITENUTO di poter liquidare la somma di € 3.234,47 a favore della società Scamar S.R.L.– consede in Lamezia Terme;PRESO ATTO della regolare fornitura del servizio;VERIFICATA la sussistenza di requisiti di cui al D.Lgs. 36/2023;ACCERTATO che sul pertinente capitolo n. U0100210101 esercizio finanziario 2024, risultano gliimpegni di spesa n. 7770/2023, n. 7867/2023, n. 8350/2023, n. 8581/2023 e n. 8850/2023 i qualipresentano la sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento delle fatture: n. 661/PA di € 165,00,n. 662/PA di € 220,00, 663/PA di € 811,47, n. 664/PA di € 1.650,00 e n. 665/PA di € 528,00;DATO ATTO della regolarità contributiva della società “Scamar S.R.L.” in riferimento all’art. 6 D.P.R.n. 207/2010 (DURC prot INAIL_44004195) con validità fino al 03/10/2024;
ATTESTATO che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi siè riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria; che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.L.gs 118/2011; che sono verificate le condizioni di cui all’articolo 45 della Legge Regionale 4 febbraio 2002,n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;
VISTE le distinte di liquidazione n. 7277, n. 7279, n. 7281, n. 7282 e n. 7293 del 26.06.2024,generata telematicamente ed allegata al presente atto;
DATO ATTO che il Responsabile Unico del procedimento è individuato nell’Avv. Annalisa Mazzei,funzionario titolare di posizione organizzativa;
ATTESTATO che la spesa derivante dalla realizzazione delle attività indicate dal presente decretotrova necessaria copertura finanziaria sugli impegni di spesa n. 7770/2023, n. 7867/2023, n.8350/2023, n. 8581/2023 e n. 8850/2023;
SU PROPOSTA del responsabile Unico del procedimento, che attesta sulla scorta dell’istruttoriaeffettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e la correttezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:DI LIQUIDARE a favore della società Scamar SRL - sede in Lamezia Terme, la somma di € 3.234,47di cui € 3.067,70 a titolo di imponibile ed € 166,77 a titolo di IVA al 10 %, giuste fatture: n. 661/PAdi € 165,00, n. 662/PA di € 220,00, 663/PA di € 811,47, n. 664/PA di € 1.650,00 e n. 665/PA di €528,00;DI IMPUTARE gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa n.U0100210101 dell’esercizio finanziario 2024, impegni di spesa n. 7770/2023, n. 7867/2023, n.8350/2023, n. 8581/2023 e n. 8850/2023;DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento di€ 3.234,47, mediante bonifico bancario sull’IBAN riportato nelle schede di distinte di liquidazione n.7277, n. 7279, n. 7281, n. 7282 e n. 7293 del 26.06.2024;DI DARE ATTO che si è provveduto alle pubblicazioni richieste dagli art. 23 e 37 del D.lgs 14 marzo2013 n.33;DI DISPORRE in formato aperto il presente decreto sul BURC e sul sito istituzionale della Regione,ai sensi dell’art. 20 della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto delle disposizioni vigentiin materia di trattamento dei dati personali.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni.



Sottoscritta dal RUPAnnalisa Mazzei(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteVINCENZO FERRARI
(con firma digitale)


